[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От  30.03.2016г.

  № 204

	О внесение изменений в административный регламент Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра имущества муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 25.03.2013г. №209

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" реализацией Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», во исполнение постановления администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области №631 от 22.12.2015г. «Об утверждении перечня административных регламентов, в которые необходимо внести изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности для инвалидов»,  администрация Варнавинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление сведений из реестра имущества муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области" следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1. изложить в следующей редакции:

«Место нахождения, режим работы и номера телефонов Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее - Администрация), Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района (далее - Комитет):

- почтовый адрес: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, пл. Советская, д. 1;

- режим работы:

- понедельник – неприемный день;

- вторник - четверг: с 8-00 до 17-00,

- пятница: с 8-00 до 16-00,

- перерыв на обед: с 12-00 до 13-00;

- телефон приемной Администрации: (83158) 3-55-55;

- телефон Комитета: (83158) 3-60-35;

- адрес интернет-сайта Администрации: www.Варнавино-район.РФ;

- адрес электронной почты Комитета: kumivarn@mts-nn.ru.

Место нахождения, режим работы и номера телефонов Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области» (далее – МФЦ):

606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, д. 52

- понедельник с 8-00 до 17-00

- вторник с 8-00 до 17-00

- среда с 12-00 до 20-00

- четверг с 8-00 до 17-00

- пятница с 8-00 до 17-00

- суббота с 8-00 до 17-00

- воскресенье – выходной день».
1.2.  Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Муниципальная услуга предоставляется в 10-дневный срок со дня поступления письменного запроса. В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, через МФЦ срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня принятия таких документов МФЦ».
1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15. в следующей редакции:
«2.15. Особенности предоставления муниципальной услуги  при обращении в МФЦ.

При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в Администрацию района в порядке и сроки, установленные заключенным между ними соглашением о взаимодействии.

Документы, прилагаемые к заявлению, представляются в МФЦ в копиях и в подлинниках (если верность копий не удостоверена нотариально) для сверки. Сверка производится немедленно, после чего подлинники возвращаются заявителю лицом, принимающим документы. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. При этом МФЦ гарантирует полную идентичность заверенных им копий оригиналам документов.

Председатель Комитета принимает заявление и пакет документов из МФЦ и регистрирует их в журнале регистрации не позднее дня получения заявления».

1.4. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

 «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является поступление в Комитет или в МФЦ, а также поступившие в форме электронных документов в межведомственную автоматизированную информационную систему от МФЦ письменного заявления о предоставлении о предоставлении сведений из Реестра».
1.5. Пункт 3.5. дополнить абзацем 2 в следующей редакции:
«При предоставлении заявителем заявления через МФЦ – прием и регистрация заявления и документов. Максимальный срок выполнения действий административной процедуры – в течение дня с момента приема из МФЦ в Комитет заявления с прилагаемыми документами».

1.5. Пункт  2.12. дополнить абзацем следующего содержания:

«Вход в помещения должен быть оборудован пандусами и парапетами для беспрепятственного доступа лиц с ограниченными способностями здоровья, использующих кресла-коляски,  также должен быть обеспечен беспрепятственный доступ инвалидов с собаками-проводниками. Вход и передвижение по помещению, в котором проводится личный прием, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями».

1.6. В пункте 3.2. слова «Специалист отдела» заменить словом «Специалист».
1.7. В пункте 3.3 слова «Специалист отдела» заменить на слово «Специалист».

1.8. Пункт 3.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если заявление было подано через МФЦ, и иной способ получения результата предоставления муниципальной услуги не указан заявителем,  специалист КУМИ в течение одного дня со дня подготовки информации, либо уведомления об отказе передает в МФЦ  информацию, либо уведомление об отказе для последующей выдачи заявителю».

2. Управляющей делами администрации Варнавинского муниципального района А.В.Трубиловой обеспечить публикацию настоящего постановления в районной газете "Новый путь" и  разместить текст указанного административного регламента (полная версия) на официальном интернет-сайте администрации Варнавинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                              С.А.СМИРНОВ